苏州市职业教育学会
苏职学会〔2018〕7号

关于开展2018年苏州市职业教育科研
论文评比的通知
各职业学校：
为进一步深入贯彻《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》（国发〔2014〕19号），落实《教育部办公厅关于建立职业院校教学工作诊断与改进制度的通知》（教职成厅〔2015〕2号）及职成司《关于全面推进职业院校教学工作诊断与改进制度建设的通知》（教职成司函〔2017〕56号）的要求，更好地推动我市建立教学工作诊断与改进制度，完善内部质量保证体系，根据苏州市职教学会的年度工作安排，本会经研究决定开展以“教学诊断与改进工作”为主题的2018年苏州市职业教育科研论文评比活动。现将有关事项通知如下：

一、论文主题
以“教学诊断与改进”为主题，围绕学校、专业、课程、教师和学生五大方面，结合办学理念、办学定位、人才培养目标等，重点可以就专业设置及建设、教师队伍建设、课程体系与改革、课堂教学与实践、学校管理与制度、校企合作与创新、质量监控与成效等内容开展研究。

二、参评对象

全市职业学校教学管理人员以及教师均可参加。

三、论文要求
1.围绕体现职业教育的发展、教学诊断与改进工作的内容进行选题，结合本单位或者个人在教育教学科研和管理实际撰写论文和案例。

2.应坚持思想性、科学性、学术性、实践性、创新性原则。严禁从网上或报刊书籍上下载或剽窃他人成果的学术腐败行为，一经查出，将取消论文作者参评资格并通报。

3. 研究成果应体现理念创新、观点鲜明、重点突出、特色明显，重在原创性，严禁抄袭或剽窃他人成果，引用文献资料不得超过全文的20%；应充分反映理论前沿、突出现实问题、体现理论性，重在可操作性和推广性。论文均末公开发表。
4. 论文篇幅原则上控制在6000字以内。文稿格式；正文前要有“摘要”（200字以内）和“关键词”（3-5个）。引用标注要规范，注释统一用脚注，每页重新编号，参考文献置于论文最后，注释和参考文献要写明作者（主编、译者）、篇名（书名）报刊名称及日期或期次（出版社及出版年份）、页码等项（见附件1论文格式要求）。文中不得出现作者姓名、所在学校等相关信息，以便实施匿名评审。
四、评选说明

1. 所有参加苏州市评选的论文，均须由学校经过初评筛选后统一报送。每校限报30篇。每位作者只可报1篇；如多为作者合作撰写，每篇署名不得超过3人，且其中每一个人不得重复两次。对不符合选题、格式和推荐要求的论文，文中出现作者姓名及学校、查重超过20%的文章，将不予评选。对查重超过40%的作者及相应学校将予以通报。
2. 报送参加苏州市评选的论文，须提供电子稿和推荐参评论文汇总表（见附件2）。须最迟于8月30日前，统一发学术分会秘书处李建红老师邮箱（467296335@qq.com），联系电话：18112779077。

3．我会将组织对论文进行分类评选，对评选出的优秀论文给予表彰并颁发优秀论文证书。

苏州市职业教育学会

             2018年6月25日
附件1：论文格式要求

XXXXXX【标题：宋体,三号,居中】
摘要【黑体,五号,顶格】：XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX【楷体GB,五号,200字以内】

关键词【黑体,五号,顶格】：XXX XXXXX XXXX【楷体GB,五号,3-5个】
一、XXXX【一级标题：黑体,小四号,空两字】

1.XXXXX【二级标题：仿宋体,小四号,空两字】
（1）XXXX【三级标题：宋体,小四号,空两字】

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

【正文:宋体,小四号,左右对齐,空两字,文中注释统一使用脚注,每页重新编号】

注释【黑体,五号,顶格】：①XXXXXXXXX

              ②XXXXXXXXX【楷体GB,五号,顶格】
参考文献：【黑体,五号,顶格,置于文章末尾】

[1]XXXXXXXX【楷体GB,五号,顶格】

[2]XXXXXXXXXXX

[3]XXXXXXX

附件2.推荐参评论文汇总表（转换成EXECL汇总表上交）
	序号
	学校（写全称）
	作者
	题目
	类别（选一）

	1

	（学校、专业、课程、教师、学生类）

	2

	3

	4

	5

	6

注：请各校在限定数量内上报，否则依据序号排列选取。